

C.O.A. NAPOLI NORD
Anno/N. Prot.: 2020 / 000897
Data prot.: 09/03/2020
DOCUMENTO IN ENTRATA

Cod. classif.: 04

# Consiglio Distrettuale di DisciplinaForense

## DI NAPOLI

#### Ai Sigg. Presidenti dei COA di

- Napoli
- Santa Maria Capua Vetere
- Napoli Nord
- Avellino
- Torre Annunziata
- Nola
- Benevento

# Al Sig. Procuratore della Repubblica

## Tribunale di Napoli

### e p.c. Al Sig. Presidente del Consiglio Nazionale Forense

#### Roma

Oggetto: Sospensione delle attività del Consiglio Distrettuale di Disciplina di Napoli e chiusura al pubblico della Segreteria fino al 31 marzo 2020.

Il Presidente del Consiglio Distrettuale di Disciplina Forense presso la Corte di Appello di Napoli, Avv. Prof. Franco Tortorano, sentiti i componenti dell'Ufficio di Presidenza,

- -Valutata la situazione di emergenza ambientale determinatasi per la diffusione del contagio del virus COVID-19:
- -Letta la circolare n. 1-C- 2020 del 24.02.2020 del Consiglio Nazionale Forense;
- -Visti i Decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri del 1º marzo 2020 e del 4 marzo 2020 ;
- -Letta la nota del 04.03.2020 del Coordinatore dell'Organismo Congressuale Forense;

Letto il decreto legge dell'08.03.2020 n. 11 recante: " misure straordinarie ed urgenti per contrastare l'emergenza epidemiologica da covid-19 e contenere gli effetti negativi sullo svolgimento dell'attività giudiziaria."

-Ritenuto che ricorrono le condizioni che impongono l'adozione di misure organizzative straordinarie, atteso che, per la particolarità dei locali destinati al CDD, non è possibile osservare il pieno rispetto delle indicazioni igienico-sanitarie fornite dal Ministero della Salute nelle linee guida;

#### DISPONE

 a) la sospensione delle attività del Consiglio Distrettuale di Disciplina- attività istruttorie, attività delle Sezioni, giudizi dibattimentali - sino al 31 marzo 2020, fatta eccezione per i procedimenti cautelari;

Napoli 80139 - Castel Capuano Piazza E. De Nicola cddnapoli@avvocatinapoli.legalmail.it

b) la chiusura al pubblico della Segreteria fino al 31.03.2020 stabilendo che le comunicazioni e gli esposti vanno indirizzati esclusivamente a mezzo posta elettronica all'indirizzo pec cddnapoli@avvocatinapoli.legalmail.it

Manda alla Segreteria di comunicare il presente provvedimento alle Autorità in indirizzo.

Napoli, 9 marzo 2020

F.to Avv. Prof. Franco Tortorano



CDD NAPOLI
DEPOSITATO IL
- 9 MAR. 2020